
 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018
										                   

www.coroados.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Coroados garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.coroados.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Coroados, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Coroados 
poderão ser consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: www.coroados.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Coroados
CNPJ 46.156.477/0001-61
Rua Prudente de Moraes, 64
Telefone: (18) 3645-9124
Site: www.coroados.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

Câmara Municipal de Coroados
CNPJ 51.102.317/0001-70
Avenida Rui Barbosa, 82
Telefone: (18) 3645-1270
Site: www.camaracoroados.sp.gov.br

 

Quarta-feira, 06 de maio de 2020 Página 1 de 3Ano III | Edição nº 377

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE COROADOS	 2
Atos Oficiais	 2
Decretos	 2
Atos de Pessoal	 2
Portarias	 2
Licitações e Contratos	 2
Extrato	 2
Aviso de Licitação - Retificação / Rerratificação	 3



Município de Coroados – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018
										                   

www.coroados.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

Quarta-feira, 06 de maio de 2020 Página 2 de 3Ano III | Edição nº 377

PODER EXECUTIVO DE COROADOS

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 3.152, DE 04 DE MAIO DE 2020.
“Prorroga o prazo de validade do 
Concurso Público nº 01/2018.”

TEREZINHA APARECIDA CASTILHO VARONI, 
Prefeita do Município de Coroados, Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições legais que a lei lhe confere, 
DECRETA:

Artigo 1º. Fica prorrogado por dois anos o prazo de 
validade do Concurso Público nº 01/2018, visando ao 
preenchimento de cargos de provimento efetivo no quadro 
de funcionários da Prefeitura Municipal de Coroados, a 
que se refere o edital do Concurso Público nº 01/2018.

Artigo 2° Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 04 de maio 
de 2020, revogando as disposições em contrário.

Coroados/SP, 04 de maio de 2020.

Terezinha Aparecida Castilho Varoni

Prefeita Municipal

Atos de Pessoal

Portarias

Portaria nº 33, de 06 de Maio de 2020.
“Dispõe sobre a nomeação do 
emprego público de provimento 
em comissão de Encarregado 
de Patrimônio do Município de 
Coroados/SP”

TEREZINHA APARECIDA CASTILHO VARONI, 
Prefeita do Município de Coroados, Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições legais que a lei lhe confere, 
resolve:

Artigo 1º. Nomear a Senhora ROSENILDA 

FLORENTINO LOPES, portadora do RG n° 24.863.666-
2, do CPF n° 095.592.078-73 e do PIS n° 123.91830.05/1 
para exercer o emprego público de Encarregada de 
Patrimônio do município de Coroados-SP.

Artigo 2º. A presente nomeação é feita com a natureza 
jurídica de Provimento em Comissão, cuja profissional 
foi nomeada nos termos da Lei Complementar nº 1.171 
de 09 de junho de 1994 e suas alterações, fazendo jus 
ao Padrão 00/28 (vinte e oito) do quadro de salários do 
município de Coroados-SP.

Artigo 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo os efeitos para o dia 05 de maio 
2020, revogando-se as disposições em contrário.

Coroados/SP, 06 de Maio de 2020.

Terezinha Aparecida Castilho Varoni

Prefeita Municipal

Licitações e Contratos

Extrato

EXTRATO DE ATA
Ata nº 051/2020

Pregão Presencial nº 016/2020

Objeto	 Registro de preços para futuras 
ccontratação de empresa para prestação de serviços 
para instalação de luminárias em postes nas vias públicas 
urbanas, incluindo o fornecimento de material e elaboração 
e aprovação de projeto junto a CONCESSIONÁRIA, pelo 
período de um ano, conforme descrição no Anexo I deste 
Edital.

Contratante	 Prefeitura Municipal de Coroados

Detentor Ata	R3 Engenharia e projetos Ltda ME

Vigência	 12 (doze) meses

Valor Global	R$74.250,00 (setenta e quatro mil, 
duzentos e cinquenta reais)

Assinatura	 04 de Maio de 2020

Coroados/SP, 06 de Maio de 2020.

TEREZINHA APARECIDA CASTILHO VARONI



Município de Coroados – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018
										                   

www.coroados.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

Quarta-feira, 06 de maio de 2020 Página 3 de 3Ano III | Edição nº 377

Prefeita Municipal

EXTRATO DE ATA
Ata nº	 048/2020

Pregão Presencial nº 019/2020

Objeto	 Registro de preço para futuras aquisições 
de ares condicionados para uso nos próprios municipais, 
pelo período de um ano, conforme descrição no Anexo I 
do Edital.

Contratante	 Prefeitura Municipal de Coroados

Detentor Ata	Prado Comércio de Eletrodomésticos e 
Serviços de Instalação Eireli EPP

Vigência	 12 (doze) meses

Valor Global	R$ 19.560,00 (dezenove mil, quinhentos 
e sessenta reais)

Assinatura	 04 de Maio de 2020

Coroados/SP, 06 de Maio de 2020.

TEREZINHA APARECIDA CASTILHO VARONI

Prefeita Municipal

EXTRATO DE ATA
Ata nº	 049/2020

Pregão Presencial nº	 019/2020

Objeto	 Registro de preço para futuras aquisições 
de ares condicionados para uso nos próprios municipais, 
pelo período de um ano, conforme descrição no Anexo I 
do Edital.

Contratante	 Prefeitura Municipal de Coroados

Detentor Ata	P.H.B. Junior Refrigeração Eireli

Vigência	 12 (doze) meses

Valor Global	R$ 15.560,00 (quinze mil, quinhentos e 
sessenta reais)

Assinatura	 04 de Maio de 2020

Coroados/SP, 06 de Maio de 2020.

TEREZINHA APARECIDA CASTILHO VARONI

Prefeita Municipal

EXTRATO DE ATA
Ata nº	 050/2020

Pregão Presencial nº	 019/2020

Objeto	 Registro de preço para futuras aquisições 
de ares condicionados para uso nos próprios municipais, 
pelo período de um ano, conforme descrição no Anexo I 
do Edital.

Contratante	 Prefeitura Municipal de Coroados

Detentor Ata	Master Eletrodomésticos EIRELI

Vigência	 12 (doze) meses

Valor Global	R$ 26.280,00 (vinte e seis mil, duzentos 
e oitenta reais)

Assinatura	 04 de Maio de 2020

Coroados/SP, 06 de Maio de 2020.

TEREZINHA APARECIDA CASTILHO VARONI

Prefeita Municipal

Aviso de Licitação - Retificação / Rerratificação

REABERTURA DE PROCESSO
O município de Coroados, neste ato representado pela 

prefeita municipal senhora Terezinha Aparecida Castilho 
Varoni, no uso de suas atribuições torna público que 
encontra se reaberto o processo licitatório n° 020/2020 - 
Pregão presencial n°011/2020, Cujo objeto é: registro de 
preços para futuras aquisições de computadores e insumos 
de informática para os departamentos da Prefeitura de 
Coroados, pelo período de um ano, conforme descrição 
no Anexo I do Edital, com sessão para recebimento e 
abertura dos envelopes e fase de lance, agendada para 
o dia 13/05/2020, às 15h:30m , mantendo inalterada as 
demais cláusulas do edital que está disponível no site 
www.coroados.sp.gov.br / transparência/ licitações.

Coroados, 30 de Abril de 2020.

Terezinha Aparecida Castilho Varoni 

Prefeita Municipal


	PODER EXECUTIVO DE COROADOS
	Atos Oficiais
	Decretos
	Atos de Pessoal
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Extrato
	Aviso de Licitação - Retificação / Rerratificação

		2020-05-06T17:45:04-0300
	Publicação Oficial do Município




